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INVITACION N° 112 de 2022

INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 Y MENOR O IGUAL A
1000.

OBJETO: SUMINISTRO DE ELEMENTOS Y ACCESORIOS EN HIERRO DUCTIL PARA LA REPOSICION
DE VALVULAS E HIDRANTES, MANTENIMIENTO Y REPARACION EN LAS REDES DE ACUEDUCTO
DEL IBAL S.A. E.S.P OFICIAL

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo NOO1 de 14 de julio de 2020 y a las
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe final de evaluacién de las
propuestas, teniendo en consideracion la designacién hecha mediante oficio del 29 de abril de 2022; el cual
esta integrado por las siguientes personas:

a. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO - Almacenista General
b. JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER - Profesional Especializado 11l Grupo Financiero.
¢c. GINNA VANESSA RINCON VELASQUEZ — Asesora Externa Secretaria General.

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20220447
DEL 28 DE FEBRERO DE 2022, por valor de CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($400.000.000)
MCTE.

Que la entidad Publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los términos de referencia para
el proceso referido anteriormente, estableciendo en la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron un total de tres (03) propuestas
asi:

PROP PROPONENTE RECIBIDO
y INGECOM CO S.A.8 cuatro (4) de mayo de 2022, hora 8:40 A.M.
900.351.740-2
2 GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. cuatro (4) de mayo de 2022, hora 8:49 A.M.
3 CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y cuatro (4) de mayo de 2022, hora 8:55 A.M.
ACCESORIOS 2022

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidén de los documentos de caracter juridico asi:

L. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente debera aportarla debidamente firmada y
suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural. (Anexo 1).

INGECOM CO SAS PRESENTA Y CUMPLE

NIT. 900.351.740-2 FOLIO 2 al 4
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GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO1al3
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y
ACCESORIOS 2022 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 2 al 5

2.- DOCUMENTO DE CONSORCIO O UNION TEMPORAL. En caso de Consorcio o de Unién Temporal,
debe aportar el documento de constitucion de la figura asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las
-exigencias de Ley y cumplir con los siguientes requisitos:

ia.- Debera declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacién correspondiente, sefialando las
ireglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los términos, condiciones y porcentaje de
iparticipacion de los miembros del Consorcio y de la union Temporal. Las Uniones Temporales deberan
:ademas relacionar el porcentaje de ejecucién de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante
legal ostentar el mayor porcentaje de participacién.

‘h.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por el lapso de
iduracion del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo anterior sin perjuicio que,
.con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unién Temporal estén llamados a responder por
thechos u omisiones ocurridos durante la ejecucién del contrato que se celebraria como conclusion del
presente proceso de seleccion.

.c.- Los integrantes del Consorcio o Unién Temporal no podran ceder su participacion en los mismos a
terceros, sin previa autorizacion escrita de la Entidad contratante. En ninglin caso podra haber cesidn
‘del contrato entre quienes integren el Consorcio o Unién Temporal.

.d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas Temporalmente
esté relacionado expresamente con el objeto a contratar.

‘e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos 0 mas personas naturales y/o juridicas,
‘en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion que se constituye (Consorcio
‘0 Union Temporal), se presumira y se asumira la intencion de concurrir al proceso de seleccion en
‘Consorcio, con los efectos y consecuencias que dicha forma de asociacion conlleve para los proponentes.

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
‘DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION.

INGECOM CO S.A.S
NIT. 900.351.740-2 NO APLICA

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S8. NO APLICA
NIT. 900.451.557-1

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y
ACCESORIOS 2022 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO By 7

'3.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/O REGISTRO MERCANTIL
PERSONAS NATURALES: Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia y
-representacion legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO
'TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION a la fecha de entrega de la oferta. En este
- certificado debe constar gque su objeto social esta relacionado expresamente con la actividad a contratar.
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No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de consorcio o unién temporal, el de cada uno de
sus integrantes.

Se debera acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacion de la
propuesta y para la suscripcion del Contrato ofrecido. Cuando el representante legal tenga limitaciones
estatutarias, se debera presentar adicionalmente copia del acta en la que conste la decision del érgano
social correspondiente que autorice al representante legal para la presentacién de la propuesta, la
suscripcion del Contrato, y para actuar en los demas actos requeridos para la contratacién en el caso de
resultar adjudicatario.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 5 al 10

Persona Juridica - Cémara de comercio de Ibagué fecha
INGECOM CO S.A.S del 18 de abril de 2022

NIT. 900.351.740-2
Actividad Principal G4663 - Actividad Secundaria — G4752

Guarda relacion con el objeto a contratar

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 4 al6
Persona Juridica - Camara de comercio de Bogota fecha

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. 27 de abril de 2022

NIT. 900.451.557-1
Actividad Principal 4663

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 8al 15y 53 al 58

Persona Juridica - Camara de comercio de Barranquilla

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y fecha del 3 de mayo de 2022,

ACCESORIOS 2022
FIMACA COLOMBIA SAS NIT
900.349.963-1
MARILENA BIONDO PASCUALINI CE
707847

Actividad Principal CllU 4610- Actividad Secundaria — CHU
4662.

Persona Juridica - Camara de comercio de Ibagué fecha
27 de abril de 2022

Guarda relacién con el objeto a contratar

4.- ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO ABIERTO AL PUBLICO EN LA CIUDAD DE IBAGUE: El
interesado debera acreditar que cuenta con establecimiento de comercio abierto al publico en la ciudad
de Ibagué, en la medida que las necesidades de la convocante requieren que en cualquier hora laboral
y/o dia laboral, se le solicite al contratista la entrega de elementos relacionados en el cuadro de
necesidades y en el contrato, so pena de ser rechazada su propuesta, este item se comprobara en la
camara de comercio (representacion legal y/o registro mercantil del oferente)
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;SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
INGECOM CO S.A.S FOLIO 9
NIT. 900.351.740-2
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESE’;EAUB 3UMPLE
NIT. 900.451.557-1
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRE?__'(E)':B\ 1Y1 C%’;"PLE
ACCESORIOS 2022 y

'5.-PODER. En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
ideberé anexarse el respectivo poder autorizando a determinada persona a presentar oferta. Asi mismo
%se debe enunciar si el apoderado esté facultado para firmar el contrato, en caso de resultar adjudicatario
.del proceso.

%SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

INGECOM CO S.A.S NO APLICA
NIT. 900.351.740-2
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. NO APLICA
NIT. 900.451.557-1
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y NO APLICA
ACCESORIOS 2022

:5.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportara la fotocopia de la cédula de ciudadania
~de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del Representante del Consorcio
:y/o Unién Temporal, si es el caso.

' SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11
INGECOM CO S.A.S
NIT. 900.351.740-2 ESMERALA GONZALEZ VARGAS C.C. 52.237.215
de Bogota

NO PRESENTA Y NO CUMPLE

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. FOLIO 29

NIT. 900.451.557-1 ADRIANA VARGAS CASTRO

C.C. 65.771.099 de lbagué
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PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y FOLIO 14y 59

MARILENA BIONDO
ACCESORIOS 2022 C.C. 707847

MARIA CAMILA CADENA TAMAYO C.C.
1.110.553.367

6.- ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL.: Como
requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL debera acreditar el
pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud mediante la entrega
del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes parafiscales, que debera
corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

La PERSONA JURIDICA debera acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento,
por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal,
dentro de un lapsc de 6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacién de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es
menor a éste tiempo o manifestacion jurada de que no tiene personal vinculado laboralmente.

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, debera aportar copia de la tarjeta
profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores vigente expedido por la Junta central
de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes, de acuerdo

con su condicion juridica, debera acreditar el pago de la seguridad social de acuerdo con las pautas
establecidas anteriormente

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

INGECOM CO S.A.S PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 12
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 7 al 28

Certifica Revisora Fiscal: RIGOBERTO CARDOSO
CESPEDES — C.C. 93.380.414 de lbagué — TP. 122407-
T

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.
NIT. 900.451.557-1

Representante Legal: ADRIANA VARGAS CASTRO C.C.
65.771.099 de Ibagué

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 15al 77 y 80 al 63
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y

ACCESORIOS 2022 Certifica Revisor Fiscal: MARIO RAMIREZ SANTANA
19.335.353 de Bogota T.P. 63470- T
Certifica Revisora fiscal: PAULA LILIANA BAHAMON
CASTILLA 1.110.523216 T.P 1972227-T
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.7.-RUT. : Se debe allegar una copia del registro tnico Tributario, para dar aplicacion al articulo 35 ley 788
@de 2.002 (Estatuto Tributario). En caso de consorcio y/o unién temporal el de cada uno de sus integrantes
‘debera cumplir con esta exigencia.

'La excepcioén a esta exigencia se hara con las figuras asociativas de consorcios o uniones temporales, a
‘quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos con la adjudicacién del
-contrato.

'SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

INGECOM CO S.AS PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 13
RN Numero de formulario 14724801089
PRESENTA Y CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. FOLIO 30 al 34

NIT. 900.451.557-1 NUmero de formulario 14816617468

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y FOLIO 18 al 22y 64 al 68

ACCESORIOS 2022 Numero de formulario 14769760813
Numero de formulario 14812569389

.8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: La entidad verificara los Antecedentes Fiscales
‘de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal, que generen algun tipo de
‘inhabilidad. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se
~dejara constancia de ello en el acta de evaluacion.

'SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 16 Y 17
Persona Juridica No se reporta como responsable fiscal.
INGECOM CO S.A.S Cddigo de verificacién 220503080032 del 3 de mayo de
NIT. 900.351.740-2 2022

Representante Legal No se reporta como responsable
fisca. Codigo de verificacion 220503075958 del 3 de
mayo de 2022

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 37 Y 38
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. Persona Juridica- No se reporta como responsable
NIT. 900.451.557-1 fiscal. Cédigo de verificacion 220427162326 del 27 de
abril de 2022 —

Representante Legal- - No se reporta como responsable




ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2021-07-15

' VERSION: 03

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Péagina 7 de 33

fiscal. Codigo de verificacion 220427162214 del 27 de
abril de 2022

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y
ACCESORIOS 2022

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23y24y69y 70

Persona Juridica- No se reporta como responsable
fiscal. Codigo de verificacién 220503144740 del 3 de
mayo de 2022,

Representante Legal- - No se reporta como responsable

fiscal. Codigo de verificacién 220503144647 del 3 de
mayo de 2022.

Persona Juridica- No se reporta como responsable
fiscal. Cédigo de verificacion
220426161428 del 26 de abril de 2022.

Representante Legal- - No se reporta como responsable

fiscal. Codigo de verificacion 220426161415 del 26 de
abril de 2022

9.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: La entidad verificara los antecedentes
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante Legal. Para el caso
de consorcio o unién temporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se dejara constancia de

ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

INGECOM CO S.A.8
NIT. 900.351.740-2

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 14y 15

Persona Juridica No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificado N0.195608200 de! 3 de mayo de 2022.

Representante Legal No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes Certificado No. 195608174 del
3 de mayo de 2022

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.
NIT. 900.451.5571

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 35y 36

Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificado No. 185229318 del 27 de abril de 2022.

Representante Legal - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificado No. 195228927 del 27 de abril de 2022.
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PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 25y 26y 71y 72

Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificados No. 195654696 del 3 de mayo de 2022,

Representante Legal - No registran sanciones ni

inhabilidades vigentes.
CONSOE&';%'S%‘;"C%';%"ZEZNTOS Y Certificado No. 195654432 del 3 de mayo de 2022,

Persona Juridica - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificados No. 195134498 del 26 de abril de 2022.

Representante Legal - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certificado No. 195134470 del 26 de abril de 2022.

10.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: La entidad verificara los antecedentes
‘judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para el caso de consorcio
;0 unién temporal se verificaran el de cada uno de los integrantes. Se dejara constancia de ello en el acta
.de evaluacion.

'VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL.

INGECOM GO S.A8 PRESENTA Y CUMPLE
NIT, 900.351.740-2 FOLIO 18
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 40
CONSOESC':%;%A;%E%"’ZNTOS Y PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 27 y 73

%11.- CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC).

.Laentidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o juridica
.y/o del representante legal. Para el caso de consorcio o unién temporal se verificaran el de cada uno de
‘los integrantes. Se dejara constancia de ello en el acta de evaluacion.

%SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

INGECOM CO S.A.S PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 19

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.5571 FOLIO 39
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CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE
ACCESORIOS 2022 FOLIO 28y 74

12.- HOJA DE VIDA EN FORMATO DE LA FUNCION PUBLICA DEL PROPONENTE PERSONA
NATURAL O DEL REPRESENTANTE LEGAL SI ES PERSONA JURIDICA: Diligenciar y Adjuntar hoja
de vida de la funcion publica para persona juridica y/o persona natural, segun corresponda. Cuando se
trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacién por
separado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

INGECOM CO S.A.S PRESi%TL’?Ong:’MPLE
NIT. 900.351.740-2
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRE?SEE)AJ Cllﬂp"E
NIT. 900.451.557-1 a
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE
ACCESORIOS 2022 Eolio 75

13.- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).: Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o
Juridica y Consorcios y/o Uniones Temporales, deberan aportar copia del Registro Unico de Proponentes
de la respectiva Camara de Comercio con corte a 31 de diciembre 2020. El RUP debe ser expedido con
MAXIMO TREINTA (30) DiIAS CALENDARIO de antelacion a la entrega de la propuesta.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —-NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
INGECOM CO S.A.S FOLIO 20 al 263

NIT. 900.351.740-2 Fecha de expedicion 04 de abril de 2022

PRESENTA Y CUMPLE
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS. RUP/RUPGRUPOEMPRESARIALA&CSAS
NIT. 900.451.5571 CD
Fecha expedicion: 05 de abril 2022

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 29 al 36y 76 al 310

Fecha expedicion: 3 de mayo 2022
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y e
ACCESORIOS 2022 fecha expedicién: 3 de mayo de 2022

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 40 al 184

Fecha expedicién: 15 de marzo 2022

14.- POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: El oferente debera aportar garantia de seriedad de la
oferta, que debe cubrir la sancion derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos:
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‘1. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la
.Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior a tres
1(3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién de las
Zofertas. 3. La no suscripcion del contrato o legalizacién del mismo sin justa causa por parte del
iadjudicatario. 4. La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
ﬁcumplimiento del contrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente desde la
presentacion de la oferta y hasta la aprobacion de la garantia de cumplimiento del contrato y su valor
‘minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR DE LA OFERTA.

iDeberé aportarse el amparo y el recibo del pago de la prima. La vigencia de |a pdliza de seriedad de
la oferta debera ser por un término de TRES (3) MESES.

;SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 266 y 267
INGECOM CO S.A.S Pdliza de Seguros del Estado N. 25-45-101041844
NIT. 900.351.740-2 Valor Asegurado: $40.000.000
Vigencia: 4 de mayo al 4 de septiembre de 2022
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 118 al 128
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. Péliza de seguros mundial No. 1-100011952
NIT. 900.451.557-1 Valor Asegurado: $40.000.000
Vigencia 4 mayo al 14 de agosto de 2022
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 356 y 357
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y -
ACCESORIOS 2022 Péliza de Seguros del Estado N. 57-45-101000885

Valor Asegurado: $40.000.000
Vigencia 4 mayo al 10 de agosto de 2022.

:15.- CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL
IBAL SIP. El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes

“del IBAL. Es condicion de participacion frente a la entidad. En el caso de consorcios y uniones temporales
‘cada integrante debera estar inscrito en el SIP.

INGECOM CO S.A.S PRES‘?:"(‘)TL’I‘OYZ%EJMPLE
NIT. 900.351.740-2

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 Se verificd por parte del Comité evaluador.

CONSOEgé%'S%AQ}gggggNTOS Y PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 37 y 311
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 187
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16.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: EI
oferente interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente
informacién, segln sea el caso;

Si es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o representante legal si
es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocion y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y
que prestaran los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicarén que no tendran sub
contratistas, sin importar la relacion contractual que posean y que cuentan con programa de capacitacion
en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo. (Esto
para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural y no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:

Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas
de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, encaminada a la prevencién de
accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la prevencién del medio ambiente, promocién y
proteccién de la salud, participar de los programa de capacitaciéon en seguridad y salud en el trabajo, asi
como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A
E.S.P OFICIAL."

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

INGECOM CO S.AS PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 278

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 46

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y

ACCESORIOS 2022 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 38 al 50y 312 al 314

17.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.

E! proponente certificara bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado con la firma del
documento, que no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad
establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacién de la oferta deudas con las entidades del
Municipio de Ibagué, con la Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e identificacién con la entidad y monto conciliado.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

INGECOM CO S.A.S | PRESENTA Y CUMPLE

1 ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Los contratos que adelante la Empresa deberén incluir una clausula en la
que conste la obligatoriedad para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas, adoptado mediante resolucion No.
0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir los contratistas con
el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y al finalizar la contratacion, de conformidad con lo establecido en la legislacion
colombiana y la norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia, garantizando la prevencién y control de los riesgos

laborales.
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NIT. 900.351.740-2 FOLIO 265
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451,557-1 FOLIO 45

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y

ACCESORIOS 2022 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 51y 315

C & T SUMINISTROS SAS

NIT: 901.185.378-0 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 50 y 155

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de las ofertas
recibidas, lo siguiente:

a.- Se concluye producto de la revision juridica de la oferta recibida, que el oferente INGECOM CO S.A.S
acredité el 100% de las exigencias de orden juridico, por lo que se avala sin condicién para pasar a la fase
de ponderacion de la propuesta.

b.- Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida que el oferente, GRUPO EMPRESARIAL
A&C S.A.S. - NIT. 900.451.557-1 acredito el 100% de las exigencias de orden juridico, por lo que se avala
sin condicion para pasar a la fase de ponderacién de la propuesta.

é.- Se concluye producto de la revision juridica de la oferta recibida, que el oferente CONSORCIO IBAL

ELEMENTOS Y ACCESORIOS 2022, acredité el 100% de las exigencias de orden juridico, por lo que se
avala sin condicidén para pasar a la fase de ponderacidon de la propuesta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

BOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
INGECOM CO S.A.S
1 900.351.740-2 ADMITIDA
; GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS,
NIT. 900.451.557-1 ADMITIDA
3 CONSORCIO IBAL ELEMENTOS ¥
ACCESORIOS 2022 ADMITIDA

Il DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

:1,- PROPUESTA ECONOMICA

El proponente debera aportar propuesta econdmica en original o archivo pdf, firmada por la persona natural
.0 por el representante legal si es persona juridica, conforme al anexo (s) establecido en la invitacién a
-ofertar o pliego de condiciones.

‘Nota 1: La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con |a totalidad del anexo técnico, cualquier
- modificacion de los items, condicionamientos, o incumplimiento del anexo o modificar las caracteristicas
‘técnicas exigidas por la empresa, genera el rechazo de la oferta.




ACTA DE EVALUACION DE CODIGO: GJ-R-034
PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2021-07-15

VERSION: 03

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 13 de 33

Nota 2: En caso de que, quien presente oferta no haya hecho parte de los proveedores con los que se
construyé el estudio de mercado, éste no podra superar ninguno de los precios unitarios promedio,
obtenidos en el estudio de mercado, de ser asi lo hara incurrir en causal de rechazo.

Nota 3. En caso de que, quien presente oferta haya hecho parte de los proveedores con los gque se
construy6 el estudio de mercado, se verificara que la propuesta presentada por el oferente se encuentre o
no dentro del tiempo de validez de la cotizacién aportada para elaborar el estudio de mercado, y cumplir
con lo siguiente:

Nota 3.a: Si la oferta esté dentro del tiempo de validez de la cotizacidn presentada para elaboracién
del estudio de mercado: En este caso el oferente debera mantener o disminuir el valor establecido dentro
de su oferta inicial. De superar dichos valores lo hara incurrir en causal de rechazo.

Nota 3.b: Si la oferta no estd dentro del tiempo de validez de la cotizaciéon presentada para
elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente no podra superar los precios promedios
establecidos en el estudio de precios del mercado. De superar dichos valores lo hara incurrir en causal de
rechazo

Para efectos del cumplimiento de la nota 3, las cotizaciones gue no establezcan taxativamente el
tiempo de validez, la empresa presumira un tiempo de 1 mes.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsanable.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 265 al 277
Valor $234.062.030 IVA INCLUIDO

INGECOM CO S.A.S
NIT. 900.351.740-2

GRUPO EMPRESARIAL AC S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 47 al 53 ,
Valor: $ 233.065.009 IVA INCLUIDO.
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE
ACCESORIOS 2022 FOLIO 326 al 332

Valor: $266.431.220 IVA INCLUIDO.

2.- PROPUESTA TECNICA:

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE
VAN A OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El no cumplimiento de las exigencias y de la forma como se exigen para su presentacion cataloga al
proponente como NO ADMISIBLE para ser evaluado por tanto no continuar en el proceso de
evaluacion.

El oferente debera certificar por escrito que se encuentra en capacidad de ofertar lo siguiente:
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Los bienes que se le soliciten durante el desarollo del contrato, corresponderan a bienes iguales
a los que se aceptaron en la propuesta en cuanto a marca, referencia, presentacion y demas
caracteristicas especificas o las modificaciones que sean aceptadas durante el desarrollo del
contrato.

INGECOM CO S.A.8 PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 54 al 114
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE

ACCESORIOS 2022 FOLIO 317 al 325

2. Aportar certificaciéon escrita sobre la calidad de todos los productos, ademas debera aportar

certificacién de calidad de la marca de los accesorios y elementos en HD que va a suministrar.

INGECOM CO S.A.8 PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338

GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.

PRESENTA Y CUMPLE

NIT. 900.451.557-1 FOLIO 54 al 114

CONSORCIO IBAL. ELEMENTOS Y

PRESENTA Y CUMPLE

ACCESORIOS 2022 FOLIO 317 al 325

Los elementos suministrados deben contar con una garantia minima de un (1) afio, otorgada por
el contratista. Cuando los elementos tengan algun desperfecto que no fue ocasionado por el
comprador, la garantia debera cubrir los gastos de reparacion o asegurar al comprador el cambio
por otro producto similar y de las mismas condiciones y especificaciones tecnicas al comprado, so
pena de utilizar los mecanismos legales (polizas) establecidas para ello

INGECOM CO S.A.S PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338
GRUPO i'}"f';ﬁg’ﬁ‘;ms';f_‘f‘c S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
- 900.451. EOLIO 54 al 114
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y CRESENTA Y CUMPLE

ACCESORIOS 2022

FOLIO 317 al 325

4. Certificar por escrito que la garantia consistira en el cambio o reposicion de los mismos, es decir

que en caso que se evidencie mala calidad o defectos de fabricacion el elemento sera cambiado
por uno totalmente nuevo, de las mismas caracteristicas del que presento falencias y su cambio
se compromete a hacerlo debtro de las veinticuatro (24) horas siguientes a la solicitud formai
elevada por el supervisor del contrato. Su incumplimiento se entiende como incumplimiento a las
obligaciones del contrato y generara la imposicion de sanciones segun lo estime el supervisor
designado. Durante el tiempo de garantia, los equipos que resulten defectuosos deberan ser
remplazados por otros de similares caracteristicas para no entorpecer las labores de la entidad,
libres de imperfecciones, sin costo alguno para la empresa, situacion que debera resolver en un
termino no superior a 48 horas
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ACCESORIOS 2022

INGECOM CO S.A.S PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.5657-1 FOLIO 54 al 114
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 317 al 325

5. El contratista respondera a cualquier requerimiento de garantia en un termino no superior a 24
horas contadas a partir de la notificacion del supervisor del contrato

ACCESORIOS 2022

INGECOMO CO S.A.8 PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 54 al 114
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 317 al 325

6. El contratista debera garantizar que la referencia de los elementos y accesorios ofertados no se
encuentran descontinuados y/o fuera de produccién

ACCESORIOS 2022

INGECOMO CO S.A.8 PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.351.740-2 FOLIO 279 al 338
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. PRESENTA Y CUMPLE
NIT. 900.451.557-1 FOLIO 54 al 114
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 317 al 325

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisidn técnica de las ofertas

recibidas, lo siguiente:

a.- Se concluye producto de la revision técnica de la oferta recibida, que el oferente INGECOM CO S.A.S. -
NIT. NIT. 900.351.740-2 acredit6 el 100% de las exigencias de la invitacion 112 de 2022

b.- Se concluye producto de la revisidn técnica de la oferta recibida, que el oferente GRUPO EMPRESARIAL
A&C S.A.S. - NIT. 900.451.557-1 acredit6 el 100% de las exigencias de la invitacién 112 de 2022.

b.- Se concluye producto de la revision técnica de la oferta recibida, que el oferente CONSORCIO IBAL
ELEMENTOS Y ACCESORIOS 2022, acreditd el 100% de las exigencias de la invitacion 112 de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP. PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO TECNICO

y INGECOM CO S.AS. -
NIT. 900.351.740-2

ADMITIDA

2 GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.

ADMITIDA
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NIT. 900.451.557-1

CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y
ACCESORIOS 2022 ADMITIDA

i, VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Atendiendo lo previsto en la invitacién a cotizar y/o pliego de condiciones, del proceso en curso, se procede
a verificar el cumplimiento de las exigencias financieras del proponente asi:

CAPACIDAD FINANCIERA - FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA

La capacidad financiera se calculara conforme a los siguientes indicadores que seran evidenciados en el
Registro Unico de Proponentes de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis financiero:

a. LL. indice de Liquidez mayor o igual a 1.3 = Activo Corriente / Pasivo Corriente

b. LE. indice de Endeudamiento menor o igual al 0% = (Total Pasivo / Total Activo) x 100

c. Capital de Trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial = Activo Corriente — Pasivo
Corriente

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes debera anexar esta informacién
por separado.

Nota 1: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad del
patrimonio y rentabilidad del activo se calcularan sequin el porcentaje de participacién de cada integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calcularan segun
fa_sumatoria de cada uno de los indicadores y no por el porcentaje de participacidn de cada integrante.
Ninguno de los integrantes podra presentar capital de trabajo negativo, so pena de ser descalificada
financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificara el aporte de los documentos aqui solicitados, la omisién de
alguno, asi como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos, conllevara a incurrir en
causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que quedara de manifiesto en la
sustentacion del acta de evaluacion.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomara la informacién financiera de
cada uno de los integrantes y se consolidara con el fin de aplicar los indices especificos.

Capacidad Organizacional
L.a capacidad organizacional se verificara en el Registro Unico de Proponentes de la camara de comercio

expedido por la Camara de comercio a corte 31 de diciembre de 2020. Debidamente renovado en esta
vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >=0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0
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Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd cumplir con este

requisito por separado.

REVISION FINANCIERA: PROPUESTAS

INGECOM co | ~ GRUPO ~ FIMACA
, SA,S" ] ',EMPRESARIAL'; . COLOMBIA MINISTF
.| A&CSAS .. S.AS. | SAS
Activo Corriente 868,663,693 4,187,200,236 4,906,026,596 949,992,940
Activo Total 945,705,448 8,452 510,599 6,963,060,515 1,056,243,519
Pasivo Corriente 99,762,722 2,896,178,295 1,597,542,150 156,942 777
Pasivo Total 458 465,664 4,592,472,403 4,369,403,529 172,063,267
Patrimonio 487,239,784 3,860,038,196 2,5693,656,986 884,180,252
Utilidad Operacional 94,942 462 1,193,383,314 538,941,790 176,499,449
PARTICIPACION| = 80% = 20%
car
- . 1 GRU Slg:':gk SUMATORIA
Indicador | = Colculo. | Financlerode | IF | INGECOM COSAS | EMPRESA DE ACUERDO
: | Parlicipacién P Lo R AL ELEMEN! . AL % DE PART
S | ACCESORIOS2022 80% | 20%
Mayo‘rolgual‘ul‘ - ‘ =
Activo 100% del pplo | AC 868,663,693]  4,187.200,236]  4,906,026,596 949,992,940
Capital de Corriente - oficial
Trabajo (CT) Pasivo S 400,000,000 | PC 99,762,7220  2,896,178,295 1,597.542,150 156,942,777
Corente | ¢ 100.000,000 L& 768,900,971 1,291,021,941]  3,308,484,444) 793,050,163 4,101,534,609
o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Active  |Mayoro lgualal| AC 868,663,693  4,187.200,236]  4,906,026,596 949,992,940
Uquidez Corriente / PC 997627220 2,896,178,295 1,597,542,150 156,942,777
Pasivo 1.3 RES 8.70 1.44 3.07 $.05 2.46 [ 1.21 3.67
Corriente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘ Menor o Igualal | AT 945,705,448]  8,452,510,599|  6,963,060,515 1,056,243,519
(Total Pasivo /
Endevdamient) ;| Activol x Pl 458465664 4,592,472,403]  4,369,403,529 172,063,267
° 100 60% RES 48.00 54.00 62.00 16.00 | 49.60 3.20 52.80
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
; Db e Be’qulsﬁo‘~ b : S . L Ggupo e ol - mEanT
indlcador |  Calevlo | Fnanclerode INGECOM COSAS | EMPRESARIALASC | = C&mﬁ? =
: By G "Pmﬁcipugtén“i b &M’Ji . o e i Sari -
uo 94,942,462 1,193,383,314 538,941,790 176,499,449
TILDAD Mayor o Igual
Renfabllidad OPEL;AQONAL/ P 487,239,784 |  3,860,038,196 |  2,593,656,986 884,180,252
del Pafrimonio BATRIMONIO . RES 0.19 0.30 0.20 0.79 0.16 0.04 0.20
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vo 94,942,462 1,193,383,314 538,941,790 176,499,449
Mayor o Igual
genfabllidad OPEL;“LC')DQS L AT 945705448 | 8452510599 |  6,943.060,515 |  1,056,243,519
A A
delAcivo | VO TOTAL . RES 0.10 0.14 0.07 0.16| 005 | 003 0.09
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA:
Se concluye producto de la revisidn financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente INGECOM CO S.A.S. - NIT. NIT. 900.351.740-2: Cumplen con la documentacién
Financiera exigida en los términos de referencia de la Invitaciéon 112 de 2022.

b.- El proponente GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. - NIT. 900.451.557-1. Cumplen con la
documentacion Financiera exigida en los términos de referencia de la Invitaciéon 112 de 2022.

¢.- El proponente CONSORCIO IBAL 2022: Cumplen con la documentacién Financiera exigida en los
términos de referencia de la Invitacion 112 de 2022.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA

INGECOM CO S.A.S. -

1 NIT. 900.351.740-2 ADMITIDA
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.AS.

2 NIT. 900.451.557-1 ADMITIDA
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS ¥

3 ACCESORIOS 2022 ADMITIDA

v, EXPERIENCIA

- Acreditar experiencia en maximo Tres (3) contratos y/o certificaciones, que sumados sean iguales o
superiores al 100% del presupuesto oficial estimado para este proceso; cuyo objeto sea la adquisicion
' de elementos de hierro ductil o suministro materiales de construccién y/o materiales de ferreteria
| suscrito con entidades publicas o privadas.

Cada contrato o certificacién aportada debera estar registrado en el RUP del proponente en cualquiera
- de los siguientes codigos:

| CODIGO | CLASIFICACION
‘| UNSPSC
| 401417 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS

| 401416 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
| ACONDICIONAMIENTO / VALVULAS

| 401749 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / UNIONES PARA TUBOS

[ 401717 COMPONENTES Y EQUIPOS PARA DISTRIBUCION Y SISTEMAS DE
ACONDICIONAMIENTO / ADAPTADORES DE TUBOS

1| 40141700 | MATERIAL DE FERRETERIA Y ACCESORIOS
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Nota 1.
Para acreditar experiencia con el sector publico, el proponente debera aportar:

1. Copia del contrato junto con copia del acta final y/o de liquidacidn del respectivo contrato.
Para acreditar experiencia con el sector privado debera aportar:

1. Copia de la certificacion de la entidad contratante que debe contener como minimo datos de
identificacion de la empresa, direccion, teléfono, Nit, datos del contrato como fecha de inicio y
terminacién, valor, descripcién de actividades realizadas, ademés debera adjuntar copia de la
respectiva factura de venta.

Nota 2: Los contratos que aporte el oferente de cualquier naturaleza, como soporte de la Experiencia,
deberan estar inscritos en el Registro tinico de Proponentes de la camara de comercio; y el proponente
debera indicar expresamente el niimero consecutivo con el que se identifican en el RUP.

Las personas naturales o juridicas, y los integrantes de la unién temporal o consorcio deberan estar
inscritos, calificados y clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio con
RUP renovado con corte a 31/dic/2020.

Nota 3: Cuando se trate de consorcios y uniones temporales la experiencia general sera la suma de la
experiencia de cada uno de sus miembros. En todo caso, si la experiencia es acreditada en su totalidad
por uno los integrantes del consorcio o unién temporal, éste integrante debera tener una participacion
igual o mayor al 60% en el consorcio o unién temporal.

Nota 4: Para calcular la experiencia el proponente actualizara el valor de los contratos aportados al
SMMLYV, de la siguiente manera; VFC/SMML

VFC= Valor final del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual lega! vigente para la actual vigencia fiscal (2022)

Para el calculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucién
del salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo

PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00
Enero 1 de 2022 a Dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA, EL NO
CUMPLIMIENTO DE LA EXPERIENCIA EN LA FORMA SOLICITADA LO HARA INCURRIR EN
CAUSAL DE RECHAZO.

PRESENTA Y CUMPLE

INGECOM CO S.AS FOLIO 342 al 352
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PRESENTA Y CUMPLE

: GRUPO
EMPRESARIAL A&C
S.A.S.

NIT. 900.451.557-1

CD/CERTIFICACIONES
El proponente aporta dos (2) certificaciones:

1. Certificacion CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES S.A.S.— NIT-
890.703.779 - 5. ANO 2015

VALOR: $ 159.970.693

Salarios Minimos: 248,26

2. Certificacion INVERSIONES GETSEMANI LTDA -~ NiT- 900.148.423-3. -
ANO 2015

VALOR: $ 271.783.405

Salarios Minimos: 421,79

VALOR TOTAL: 670.05 SMMLV: $670.050.000 MCTE

. CONSORCIO IBAL
. ELEMENTOS Y
- ACCESORIOS 2022

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLIO 180 al 207

1.Contrato de suministro No. 2279 del 11 de diciembre de 2017
VALOR INICIAL: $116.500.000
ADICION: $58.126675

VALOR TOTAL: 236.71 SMMLV: $236.712.283 MCTE.

No cumple dado que, de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia,
no aportaron el acta de liquidacion y/o acta de recibo final

2.contrato de suministro suscrito con el SENA CO1.PCCNTR.1729761 DEL
2020

VALOR: TOTAL: $331.274.420 SMLMV: 331

NO CUMPLE, de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, el
valor del contrato no es igual o superior al presupuesto oficial.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
INGECOM CO S.A.S. -
! NIT. 900.351.740-2 ADMITIDA
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.
2 NIT. 900.451.557-1 ADMITIDA
CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y I |
3 ACCESORIOS 2022 NO ADMITIDA
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VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnico, financiero
y de experiencia el comité procede a la evaluacidn de las propuestas econdmicas presentadas por las
empresas que presentan ofertas:

GRUPO CONSORCIO IBAL
PROMEDIO | INGECOM CO SAS EMPRESARIAL AYC ELEMENTOS Y

# ELEMENTO UM SAS ACCESORIOS 2022

CANT VR UNIT VR UNIT VR UNIT
VR UNIT IVA oBS IVA OBS IVA oBS
INCLUIDO INCLUIDO INCLUIDO

ABRAZADERA EN

ACERO
1 INOXIDABLE DE UN 1 746,375 320,297 | CUMPLE 337,154 | CUMPLE 671,738 | CUMPLE

on

ABRAZADERA EN

ACERO ‘
2 | INOXIDABLEDE |UN| 1 805,930| 297,624 | CUMPLE | 313,289 | CUMPLE | 765,633 | CUMPLE

3

ABRAZADERA EN

ACERO
INOXIDABLE DE | YN 1 1.311.967 605,490 | CUMPLE 637,358 | CUMPLE 1,246,368 CUMPLE
4n

ABRAZADERA EN

ACERO
INOXIDABLE DE UN 1 1,317,395 648,722 | CUMPLE 682,865 | CUMPLE 1,251,525 CUMPLE

8"

ABRAZADERA EN

ACERO
INOXIDABLEDE |YN| 1 1379254 | 1,328,324 | CYMPLE| 825815 CUMPLE

8"

1,310,291 | CUMPLE

ABRAZADERA EN
ACERO
INOXIDABLE DE
10"

UN 1 796,182 | CUMPLE 838,086 | CUMPLE CUMPLE

1,564,591 1,486,361

ABRAZADERA EN
ACERO
INOXIDABLE DE
12"

UN 1 852,027 | CUMPLE 896,871 | CUMPLE CUMPLE

1,655,924 1,573,127

ABRAZADERA EN

ACERO
INOXIDABLEDE |YN| 1 1.780,518 956,075 | CUMPLE

14"

CUMPLE CUMPLE

1,006,395 1,691,493

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 2" (57MM -
70MM)

UN 1 160,814 143,261 | CUMPLE 150,802 | CUMPLE 89,107 | CUMPLE

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 3" (85 mm -
103 mm)

10 UN 1 162,689 154,539 | CUMPLE 162,673 | CUMPLE 112,241 | CUMPLE

ACOPLE
11 | UNIVERSALHD - |UN 1 182,978 173,829 | CUMPLE 182,978 | CUMPLE 124,236 | CUMPLE
DN 4"

ACOPLE
12 | UNIVERSALHD - | UN 1 266,246 252,934 | CUMPLE 266,246 | CUMPLE 195,350 | CUMPLE
DN 6" R1

ACOPLE
13 | UNIVERSALHD - |UN 1 306,278 290,953 | CUMPLE 306,267 | CUMPLE 235,620 | CUMPLE
DN 6" R1-R2
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14

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 6" R2

UN

1 340,892

323,836

CUMPLE

340,880

CUMPLE

256,969 | CUMPLE

15

ACOPLE
UNIVERSAL HD
~— DN 8" R1

UN

1 425,284

404,009

CUMPLE

425,273

CUMPLE

300,737 | CUMPLE

16

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 8" R1-R2

UN

1 463,633

440,431

CUMPLE

463,612

CUMPLE

364,997 | CUMPLE

17

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 8" R2-R2

UN

1 432,567

410,925

CUMPLE

432,553

CUMPLE

407,194 | CUMPLE

18

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 10" R1 (268
mm - 286 mm)

UN

1 716,057

680,243

CUMPLE

716,046

CUMPLE

518,364 | CUMPLE

19

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 10" R1-R2

UN

1 731,844

695,241

CUMPLE

731,832

CUMPLE

619,466 | CUMPLE

20

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 10" R2

UN

1 732,341

695,710

CUMPLE

732,326

CUMPLE

670,232 | CUMPLE

21

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 12" (R1-R3)

UN

1 917,594

871,695

CUMPLE

917,573

CUMPLE

716,338 | CUMPLE

22

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 12"R1-R2

UN

1 883,267

839,093

CUMPLE

883,256

CUMPLE

716,338 | CUMPLE

123

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 12" R1 (315
mm - 333mm)

UN

1 809,200

768,627

CUMPLE

809,081

CUMPLE

589,478 [ CUMPLE

24

ACOPLE
UNIVERSAL HD -
DN 12" R2-R2

UN

1 935,974

889,164

CUMPLE

935,962

CUMPLE

768,978 | CUMPLE

.25

ACOPLE
UNIVERSAL
DRESSER HD—
DN 14"R1 —R1

UN

1,541,002

1,176,059

CUMPLE

1,237,957

CUMPLE

748,750 | CUMPLE

26

ACOPLE
UNIVERSAL HD
— DN 14" R1 —
R2

UN

2,299,160

1,741,411

CUMPLE

1,833,064

CUMPLE

2,184,202 | CUMPLE

27

ACOPLE
UNIVERSAL HD
— DN 14" R1 —
R3

UN

2,372,306

1,899,466

CUMPLE

1,999,438

CUMPLE

2,253,691 CUMPLE

28

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 3"R1

UN

1 162,927

154,765

CUMPLE

162,911

CUMPLE

113,026 | CUMPLE

29

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 3" R1

UN

1 162,927

154,765

CUMPLE

162,911

CUMPLE

113,026 | CUMPLE

‘30

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LiSO 2" R1

UN

1 142,234

135,111

CUMPLE

142,222

CUMPLE

86,108 | CUMPLE

3

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 2" R2

UN

1 142,234

135,111

CUMPLE

142,222

CUMPLE

86,108 | CUMPLE
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32

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 4" R1

1 190,325 180,797 | CUMPLE

190,313

CUMPLE

123,879 | CUMPLE

33

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO

4"R2

UN

1 190,325 180,797 | CUMPLE

190,313

CUMPLE

123,879 | CUMPLE

34

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 6"R1

UN

1 273,848 260,128 | CUMPLE

273,819

CUMPLE

206,917 | CUMPLE

35

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 6"R2

UN

1 340,757 323,709 | CUMPLE

340,746

CUMPLE

323,720 | CUMPLE

36

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 8"R1

UN

1 388,978 369,519 | CUMPLE

388,967

CUMPLE

266,608 | CUMPLE

37

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 8"R2

UN

1 414,510 393,764 | CUMPLE

414,489

CUMPLE

393,785 | CUMPLE

38

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 8"R3

UN

1 409,305 388,829 | CUMPLE

409,293

CUMPLE

388,840 | CUMPLE

39

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 10" R1

UN

1 715,483 679,697 | CUMPLE

715,471

CUMPLE

461,244 | CUMPLE

40

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 10"R2

UN

1 826,823 785,471 | CUMPLE

826,812

CUMPLE

785,482 | CUMPLE

41

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 12" R1

UN

1 999,793 605,270 | CUMPLE

637,126

CUMPLE

609,042 | CUMPLE

42

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 12" R2

UN

1,041,292 989,216 | CUMPLE

1,041,280

CUMPLE

989,227 | CUMPLE

43

BRIDA POR
ACOPLE
UNIVERSAL HD
LISO 12" R3

UN

1102761| 1,047,612 | CUMPLE

1,102,749

CUMPLE

1,047,623 | CUMPLE

44

CODO HD
EXTREMO LISO
DE 3"X80

UN

1 171,934 163,326 | CUMPLE

171,922

CUMPLE

163,337 | CUMPLE

45

CODO HD
EXTREMO LISO
DE 4X22 DE 1/2"

UN

1 240,688 228,642 | CUMPLE

240,676

CUMPLE

228,654 | CUMPLE

46

CRUZ HD - DN
8"X4" (200 mm X
100 mm)
EXTREMO LISO

UN

1069042 1,015,579 | CUMPLE

1,069,031

CUMPLE

1,015,590 | CUMPLE

47

CRUZ HD 3X2

UN

1 276,937 263,079 | CUMPLE

276,925

CUMPLE

263,090 | CUMPLE

48

CRUZ HD 3X3

UN

1 293,991 279,280 | CUMPLE

293,979

CUMPLE

279,291 | CUMPLE

49

CRUZ HD 4X2

UN

1 314,719 298,972 | CUMPLE

314,707

CUMPLE

298,983 | CUMPLE
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:50 | CRUZ HD 6X4 UN 1 664,888 631,633 | CUMPLE 664,877 | CUMPLE 631,643 | CUMPLE

.51 | CRUZ HD 8X3 UN 1 979,985 930,927 | CUMPLE 979,923 | CUMPLE 930,938 | CUMPLE

HIDRANTE HD

TIPOMILANDE 3" |UN | 1

CUMPLE CUMPLE

2,981,018 2,831,956 2,981,006 CUMPLE

.52 2,198,977

HIDRANTE HD

TIPO MILAN DE 4* | YN | 1

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

53 3941620 | 2,804,193 3,046,519 2,644,085

REDUCCION HD
:54 |6X3 PARAPVC- |UN 1 287,629 273,231 | CUMPLE 287,611 | CUMPLE 273,248 | CUMPLE
: AC - HD

‘ REDUCCION HD
‘55 | 6X4 PARAPVC - | UN 1 336,679 319,830 | CUMPLE 336,663 | CUMPLE 319,844 | CUMPLE
' AC-HD

: REDUCCION HD :
56 | 8X4 PARAPVC - |UN 1 582,829 506,176 | CUMPLE 532,817 | CUMPLE 506,187 | CUMPLE
AC - HD

TAPA VALVULA
‘ TIPO CHOROTE
57 |ENHD - UN 1 256,987 244,126 | CUMPLE 256,975 | CUMPLE 96,390 | CUMPLE
' TRAFICO
LIVIANO

TAPA VALVULA
TIPO CHOROTE
ENHD - TRAFICO
PESADO

;58 UN 1 486,102 461,786 | CUMPLE 486,090 | CUMPLE 96,390 | CUMPLE

TEEHD-DN 8"X
4" (200 mm X 100
mm) EXTREMO
LISO PVC

E59 UN 1 CUMPLE 928,822 | CUMPLE 586,437 | CUMPLE

1,081,220 1,027,147

TEEHD - DN

. 8"X3" (160 mm X
60 | 75 mm) UN 1 497,516 472,628 | CUMPLE 497,503 | CUMPLE 472,639 | CUMPLE
: EXTREMO LISO

PVC

TEE HD - DN

| 8"X4" (150 mm X
161 | 100 mm) UN | 1 570,222 541,699 | CUMPLE 570,210 | CUMPLE 541,711 | CUMPLE
| EXTREMO LISO

PVC

TEEHD - DN

: 8"X3" (200 mm X
162 | 75 mm) UN 1 948,844 901,381 | CUMPLE 948,832 | CUMPLE 901,402 | CUMPLE
: EXTREMO LISO g

PVC

TEE HD 10"X6"

: (250 mm X 150

163 | mm) UN 1
: EXTREMO LISO

PVC

961,262 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1,624,831 1,011,855 1,543,589

: TEE HD 3X2
164 |PARAPVC-AC- |UN 1 199,113 189,143 | CUMPLE 199,099 | CUMPLE 189,158 | CUMPLE
: HD

; TEE HD 4X2
165 | PARAPVC-AC- |UN 1 262,842 249,689 | CUMPLE 262,831 | CUMPLE 249,700 | CUMPLE
HD

TEE HD 4X3

E66 PARAPVC -AC- |UN 1 342,765 325,616 | CUMPLE 342,753 | CUMPLE 325,627 | CUMPLE
: HD

VALVULA (HD) SB

2" PVC - AC - HD UN 1 993,418 943,730 | CUMPLE 993,400 | CUMPLE 943,747 | CUMPLE

67
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68

VALVULA (HD) SB
3"PVC-AC-HD

UN

1,395,339

1,325,562

CUMPLE

1,395,329

CUMPLE

1325572 | CUMPLE

69

VALVULA (HD) SB
4"PVC - AC - HD

UN

1,657,702

1,574,798

CUMPLE

1,657,682

CUMPLE

1574817 | CUMPLE

70

VALVULA (HD) SB
6"PVC-AC-HD

UN

3,150,168

2,992,648

CUMPLE

3,150,156

CUMPLE

2,992,660 | CUMPLE

71

VALVULA (HD) SB
8"PVC-AC-HD

UN

4,742,262

4,505,137

CUMPLE

4,742,250

CUMPLE

4505149 | CUMPLE

72

VALVULA (HD) SB
10" PVC - AC - HD

UN

7,573,344

7,194,666

CUMPLE

7,573,333

CUMPLE

7,194,677 CUMPLE

73

VALVULA (HD) SB
12PVC-AC-HD

UN

11,541,728

8,920,493

CUMPLE

9,389,993

CUMPLE

10,964,641 | CUMPLE

74

VALVULA 2"
SELLO ELASTICO
(PVC -AC-HD)

UN

1 548,385

520,946

CUMPLE

548,364

CUMPLE

298,452 | CUMPLE

75

VALVULA 3"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC -HD)

UN

1 775,001

736,240

CUMPLE

774,990

CUMPLE

424,830 | CUMPLE

76

VALVULA 4"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC - HD)

UN

1 996,132

945,364

CUMPLE

995,120

CUMPLE

563,346 | CUMPLE

77

VALVULA g"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC - HD)

UN

1,812,116

1,721,499

CUMPLE

1,812,105

CUMPLE

1,087,422 | CUMPLE

78

VALVULA 8"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC - HD)

UN

2,671,745

2,538,147

CUMPLE

2,671,733

CUMPLE

1,590,792 | CUMPLE

79

VALVULA 10"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC-HD)

UN

5,306,076

5,040,760

CUMPLE

5,306,064

CUMPLE

3,118,752 | CUMPLE

80

VALVULA 12"
SELLO ELASTICO
(PVC - AC - HD)

UN

6,685,586

6,351,295

CUMPLE

6,685,674

CUMPLE

3,700,944 | CUMPLE

81

VALVULA
ADM/EXP.C.S.1"
COMPACT
ROSCADA
VENTOSAS
SENCILLAS 1"
ROSCADA

UN

1 430,550

409,004

CUMPLE

430,530

CUMPLE

409,023 | CUMPLE

82

VALVULA BRIDA
X BRIDA DE 4"
VASTAGO
ASCENDENTE
INCLUYE
JUEGOS DE
TORNILLERIA

UN

3,107,085

2,951,720

CUMPLE

3,107,073

CUMPLE

2,951,731 CUMPLE

83

VALVULA BRIDA
X BRIDA DE 6"
VASTAGO
ASCEDENTE,
INCLUYE
JUEGOS DE
TORNILLERIA

UN

5,471,408

5,197,824

CUMPLE

5,471,394

CUMPLE

5,197,838 | CUMPLE

84

VALVULA BRIDA
X BRIDA
VASTAGO DE 8"
ASCENDENTE

UN

7,095,238

6,740,465

CUMPLE

7,095,226

CUMPLE

6,740,476 CUMPLE
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85

VALVULA BRIDA
X BRIDA DE 10"
VASTAGO
ASCENDENTE
INCLUYE
JUEGOS DE
TORNILLERIA

UN

11,383,558

10,766,868

CUMPLE

11,333,546

CUMPLE CUMPLE

10,766,880

86

VALVULA DE
ADMISION Y
EXPULSION DE
AIRE - CAMARA
DOBLE TRIPLE
ACCION DE T.

UN

1,243,057

1,180,892

CUMPLE

1,243,044

CUMPLE 641,529 | CUMPLE

87

VALVULA DE
ADMISION Y
EXPULSION DE
AIRE - CAMARA
DOBLE TRIPLE
ACCION DE 3"

UN

1,526,366

1,450,037

CUMPLE

1,626,355

CUMPLE 761,552 | CUMPLE

88

VALVULA DE
ADMISION Y
EXPULSION DE
AIRE - CAMARA
DOBLE TRIPLE
ACCION DE 4"

UN

2,405,803

2,285,500

CUMPLE

2,405,790

CUMPLE CUMPLE

1,003,313

289

VALVULA DE
ADMISION Y
EXPULSION DE
AIRE - CAMARA
DOBLE TRIPLE
ACCION DE 6"

UN

6,294,457

5,979,722

CUMPLE

6,294,444

CUMPLE CUMPLE

6,105,623

190

VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN
10" BRIDADA -
INCLUYE
TORNILLERIAY
EMPAQUES

UN

16,106,755

15,301,406

CUMPLE

11,319,691

CUMPLE CUMPLE

15,301,417

91

VALVULA TIPO
GLOBOHD - DN
2" BRIDADA -
INCLUYE
TORNILLERIAY
EMPAQUES

UN

1,318;452

1,252,517

CUMPLE

1,318,439

CUMPLE CUMPLE

1,252,530

192

VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN
3" BRIDADA -
INCLUYE
TORNILLERIAY
EMPAQUE

UN

1,723,692

1,637,416

CUMPLE

1,723,596

CUMPLE CUMPLE

1,637,432

93

VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN
4" BRIDADA
INCLUYE
TORNILLERIAY
EMPAQUES

UN

2,793,121

2,653,574

CUMPLE

2,783,110

CUMPLE CUMPLE

2,653,466

194

VALVULA TIPO
GLOBO HD - DN
6" BRIDADA -
INCLUYE
TORNILLERIA'YY
EMPAQUES

UN

6,151,633

5,844,039

CUMPLE

6,151,621

CUMPLE CUMPLE

5,844,051
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95

VALVULA TIPO
GLOBOHD -DN
8" BRIDADA
INCLUYE
TORNILLERIA'Y
EMPAQUES

UN

CUMPLE

9,774,800 5,528,371

5,819,338

CUMPLE

9,286,059 | CUMPLE

96

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
112"

UN

1 390,405 370,873 | CUMPLE

390,393

CUMPLE

370,884 | CUMPLE

97

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
3/14"

UN

1 421,128 400,060 | CUMPLE

421,116

CUMPLE

400,072 | CUMPLE

98

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
o

UN

1 438,694 416,749 | CUMPLE

438,683

CUMPLE

416,760 | CUMPLE

99

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
1"1/2

UN

1 471,221 447,649 | CUMPLE

471,209

CUMPLE

447,660 | CUMPLE

100

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
o

UN

1 1,243,057 | 1,180,893 | CUMPLE

1,243,045

CUMPLE

397,145 | CUMPLE

101

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
3"

UN

CUMPLE

1,626,366 1,450,037

1,526,355

CUMPLE

483,107 | CUMPLE

102

VALVULA
VENTOSA
AUTOMATICA DE
o

UN

1 2481235 2,357,161 | CUMPLE

2,481,223

CUMPLE

710,780 | CUMPLE

103

VALVULAS SB 10"
VNA INCI —
INCLUYE EL
JUEGO DE
TORNILLERIA

UN

8,368,967 | 5,008,341 | CUMPLE

5,271,938

CUMPLE

7,950,518 | CUMPLE

104

GALAPAGODN 2
x1/2 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 54,922 52,165 | CUMPLE

54,810

CUMPLE

40,291 | CUMPLE

105

GALAPAGO DN 2
x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 59,228 56,256 | CUMPLE

59,217

CUMPLE

40,291 { CUMPLE

106

GALAPAGO DN 3
x1/2 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 62,159 59,039 | CUMPLE

62,147

CUMPLE

52,072 | CUMPLE

107

GALAPAGO DN 3
x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 68,109 64,692 | CUMPLE

68,097

CUMPLE

52,072 | CUMPLE

108

GALAPAGO DN 3
x1 TORN.INOX.
PARA PVC

UN

1 90,196 85,675 | CUMPLE

90,184

CUMPLE

75,041 | CUMPLE

109

GALAPAGO DN 3
x1 PARAAC CL
25 TOR.INOX

UN

1 103,833 98,630 | CUMPLE

103,822

CUMPLE

75,041 | CUMPLE

110

GALAPAGO DN 3
x3/4 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 61,713 58,616 | CUMPLE

61,702

CUMPLE

57,279 | CUMPLE

111

GALAPAGO DN 3
x3/4 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 71,527 67,830 | CUMPLE

71,400

CUMPLE

62,486 | CUMPLE
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112

GALAPAGO DN 3
x11/2
TORN.INOX.
PARA PVC

UN

1 90,196 85,675 | CUMPLE

90,184

CUMPLE

82,110

CUMPLE

113

GALAPAGO DN 3
x1-1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 105,213 99,936 | CUMPLE

105,196

CUMPLE

82,110

CUMPLE

114

GALAPAGO DN 3
x 2 TORN.INOX.
PARA PVC

UN

1 77,277 73,402 | CUMPLE

77,266

CUMPLE

75,565

CUMPLE

115

GALAPAGO DN 3
x2 PARAAC CL
25 TOR.INOX

UN

1 96,606 91,773 | CUMPLE

96,593

CUMPLE

90,678

CUMPLE

116

GALAPAGO DN 4
x1/2 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 74,573 70,833 | CUMPLE

74,561

CUMPLE

56,549

CUMPLE

117

GALAPAGO DN 4
x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 82,428 78,295 | CUMPLE

82,416

CUMPLE

56,549

CUMPLE

418

GALAPAGO DN 4
x1 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 104,118 98,901 | CUMPLE

104,106

CUMPLE

81,467

CUMPLE

119

GALAPAGODN 4
x1 PARAAC CL
25 TOR.INOX

UN

1 108,287 102,862 | CUMPLE

108,276

CUMPLE

81,467

CUMPLE

120

GALAPAGO DN 4
x3/4 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 75,816 72,013 | CUMPLE

75,803

CUMPLE

67,859

CUMPLE

121

GALAPAGO DN 4
x3/4 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 89,008 84,579 | CUMPLE

88,997

CUMPLE

67,859

CUMPLE

122

GALAPAGO DN 4
x1-1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 107,408 102,026 | CUMPLE

107,396

CUMPLE

104,720

CUMPLE

123

GALAPAGO DN 4
x11/2
TORN.INOX.PARA
PvC

UN

1 99,974 94,962 | CUMPLE

99,960

CUMPLE

95,200

CUMPLE

124

GALAPAGO DN 6
x1/2 PARA PVC
TORN.INOX.

UN

1 100,042 95,017 | CUMPLE

100,018

CUMPLE

61,261

CUMPLE

125

GALAPAGO DN 6
x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 93,022 88,360 | CUMPLE

93,010

CUMPLE

61,261

CUMPLE

126

GALAPAGO DN 6
X1 PARAPVC
TORN. INOX.

UN

1 115,917 110,111 | CUMPLE

116,906

CUMPLE

88,250

CUMPLE

127

GALAPAGO DN 6
x1 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 119,406 113,424 | CUMPLE

119,394

CUMPLE

88,250

CUMPLE

128

GALAPAGO DN 6
x3/4 PARA PVC
TORN.INOX.

UN

1 95,046 91,136 | CUMPLE

95,933

CUMPLE

73,513

CUMPLE

129

GALAPAGO DN 6
x3/4 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 95,474 90,689 | CUMPLE

95,462

CUMPLE

73,513

CUMPLE

130

GALAPAGODN 8
X1-112
TORN.INOX.
PARA PVC

UN

1 116,314 110,476 | CUMPLE

116,290

CUMPLE

111,265

CUMPLE

131

GALAPAGO DN 6
x1-1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 119,406 113,424 | CUMPLE

119,394

CUMPLE

111,265

CUMPLE
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132

GALAPAGO DN 6
x2 TORN.INOX.
PARA PVC

UN

1 106,581 101,241 | CUMPLE

106,569

CUMPLE

116,501

NO
CUMPLE

133

GALAPAGO DN 6
x2 ACCL25
TORN.INOX.

UN

1 113,245 107,572 | CUMPLE

113,233

CUMPLE

116,501

NO
CUMPLE

134

GALAPAGO DN 8
x1/2 PARA PVC
TORN.INOX.

UN

1 112,355 106,719 | CUMPLE

112,336

CUMPLE

106,737

CUMPLE

135

GALAPAGO DN 8
x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 171,610 163,018 | CUMPLE

171,598

CUMPLE

163,029

CUMPLE

136

GALAPAGO DN 8
x3/4 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 130,363 123,834 | CUMPLE

130,351

CUMPLE

123,845

CUMPLE

137

GALAPAGO DN 8
x3/4 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 174,139 165,420 | CUMPLE

174,127

CUMPLE

165,432

CUMPLE

138

GALAPAGO DN
8X1 PARAPVC
TORN.INOX.

UN

1 196,622 186,770 | CUMPLE

186,600

CUMPLE

186,790

CUMPLE

139

GALAPAGO DN
8x1 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 209,476 198,991 | CUMPLE

209,464

CUMPLE

199,002

CUMPLE

140

GALAPAGO DN 8
x11/2
TORN.INOX.PARA
PVC

UN

1 197,700 187,803 | CUMPLE

197,688

CUMPLE

187,814

CUMPLE

141

GALAPAGO DN 8
x1-1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 210,180 199,670 | CUMPLE

210,179

CUMPLE

199,680

CUMPLE

142

GALAPAGO DN
10 x1/2 PARA
PVC TORN.INOX.

UN

1 165,753 157,454 | CUMPLE

165,741

CUMPLE

167,465

CUMPLE

143

GALAPAGO DN
10 x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 202,726 192,578 | CUMPLE

202,714

CUMPLE

192,590

CUMPLE

144

GALAPAGO DN
10x1 PVC
TORN. INOX.

UN

1 200,621 190,579 | CUMPLE

200,609

CUMPLE

190,590

CUMPLE

145

GALAPAGO DN
10x1 ACCL25
TORN.INOX.

UN

1 268,717 255,278 | CUMPLE

268,714

CUMPLE

255,282

CUMPLE

146

GALAPAGO DN
10x 1-1/2 PVC
TORN. INOX.

UN

1 205,847 195,543 | CUMPLE

205,834

CUMPLE

195,554

CUMPLE

147

GALAPAGO DN
10x1-1/2 AC
CL25 TORN.INOX.

UN

1 239,801 227,807 | CUMPLE

239,797

CUMPLE

227,810

CUMPLE

148

GALAPAGO DN
10x2 PARAPVC
TORN. INOX.

UN

1 159,895 151,889 | CUMPLE

159,884

CUMPLE

151,900

CUMPLE

149

GALAPAGO DN
10x2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 215,399 204,621 | CUMPLE

215,390

CUMPLE

204,630

CUMPLE

150

GALAPAGO DN
12 x1/2 PARA
PVC TORN.INOX.

UN

1 218,134 207,209 | CUMPLE

218,115

CUMPLE

207,227

CUMPLE

151

GALAPAGO DN
12x1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 235,494 223,708 | CUMPLE

235,482

CUMPLE

223,719

CUMPLE
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152

GALAPAGO DN
12 x3/4 PARA
PVC TORN.INOX.

UN

1 203,972

193,756

CUMPLE

203,954

CUMPLE 193,773 | CUMPLE

153

GALAPAGO DN
12 x3/4 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 234,686

222,935

CUMPLE

234,668

CUMPLE 222,952 | CUMPLE

154

GALAPAGO DN
12x1 PVC
TORN. INOX.

UN

(. 216,394

205,562

CUMPLE

216,381

CUMPLE 205,574 | CUMPLE

155

GALAPAGO DN
12 x1 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 250,936

238,378

CUMPLE

250,925

CUMPLE 238,390 | CUMPLE

156

GALAPAGO DN
12x1-1/2 PVC
TORN. INOX.

UN

1 245,044

232,770

CUMPLE

245,021

CUMPLE 232,791 | CUMPLE

157

GALAPAGO DN
12 x1 1/2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 261,724

248,626

CUMPLE

261,712

CUMPLE 248,638 | CUMPLE

158

GALAPAGQ DN
12x2 PVC
TORN. INOX.

UN

1 222,079

210,951

CUMPLE

222,054

CUMPLE 210,975 | CUMPLE

159

GALAPAGO DN
12 x2 AC CL25
TORN.INOX.

UN

1 235,407

223,623

CUMPLE

235,393

CUMPLE 223,637 | CUMPLE

160

UNION DE
TRANSICION DN
16 PVC x AC
CL-20 T. ZINCOAT

UN

2,992,500

1,973,062

CUMPLE

2,076,907

CUMPLE CUMPLE

2,842,875

161

UNION DE
TRANSICION DN
16 PVC x AC
CL25 T. ZINCOAT

UN

3,110,131

2,238,616

CUMPLE

2,356,438

CUMPLE CUMPLE

2,954,624

162

UNION DE
TRANSICION DN
16 PVC x HD ISO
T. ZINCOAT

UN

2,936,310

2,789,484

CUMPLE

2,936,299

CUMPLE CUMPLE

2,789,494

163

KIT DE
HERRAMIENTAS
PARA MONTAJE
UNIONES
HERMETICA

UN

3,716,919

2,797,988

CUMPLE

2,945250

CUMPLE CUMPLE

3,531,073

164

LLAVE
OPERACION DE
HIDRANTES 34,6

UN

1 148,185

138,864

CUMPLE

146,172

CUMPLE 138,875 | CUMPLE

165

KIT HITAS
MANTENIMIENTO
DE HIDRANTES
3,4,6

UN

1 399,761

379,762

CUMPLE

399,750

CUMPLE 379,773 | CUMPLE

166

VALVULA
RETENCION DN
20 Br CL125 CON
CONTRAPESA

UN

28,063,788

13,679,050

CUMPLE

13,329,336

CUMPLE CUMPLE

27,221,874

167

VALVULA
ADM/EXP C.D. DN
8 COMPACT Br
CL125

UN

5,807,526

5,617,138

CUMPLE

4,266,150

CUMPLE CUMPLE

5,633,300

168

VALVULA SB DN
24 BrCL125 CON
ACTUADOR
COMPACT

UN

39;829,017

20,858,290

CUMPLE

17,719,246

CUMPLE CUMPLE

38,634,146
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UNION DE
TRANSICION DN
24 PVC xHDISO
(T. INOX)
UNION DE
TRANSICION DN
18 PVCxAC
CL25
UNION DE
TRANSICION DN
20 HD ISO xPVC
T. ZINCOAT
TOTAL VA INCLUIDO
PROPUESTAS

169 UN 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3,642,641 1,718,586 1,809,038 3,460,509

170 UN 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3,497,450 3,322,567 3,497,439 3,322,578

171 UN 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3,614,829 3,339,076 2,558,646 3,339,088

234,062,027 233,065,018 266,431,216

298,864,008

Se concluye producto de la revisién financiera de las ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- El proponente INGECOM CO S.A.S. - NIT. 900.351.740-2: Cumplen con las condiciones econdémicas
solicitadas en los términos de referencia de la Invitaciéon 112 de 2022.

b.- El proponente GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. - NIT. 900.451.557-1: Cumplen con las condiciones
econdmicas solicitadas en en los términos de referencia de la Invitacion 112 de 2022.

c.- El proponente CONSORCIO IBAL ELEMENTOS Y ACCESORIOS 2022: No cumple con las condiciones
econdmicas solicitadas en los términos de referencia de la Invitacion 112 de 2022.

Lo anterior teniendo en cuenta lo establecido en el item 3.4.2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO
TECNICO - 3.4.2.1 PROPUESTA ECONOMICA // Nota 2: En caso de que, quien presente oferta
no haya hecho parte de los proveedores con los que se construyd el estudio de mercado, éste no
podré superar ninguno de los precios unitarios promedio, obtenidos en el estudio de mercado, de
ser asi lo hara incurrir en causal de rechazo. Por [o tanto una vez verificada la propuesta econémica
del proponente este incurrid en causal de rechazo.

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

Vit total de la oferta
Prop. Proponente ReViEi:%nngrrr?ig:eSta .niﬁﬁf}? 'L’ici'afu\f:es
unitarios
1 INGECOthggSS‘I.g.‘lsd_-ZNIT. NIT. ADMITIDA $ 234.062.027
i | _reowzon | swowni

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andlisis de las propuestas econdémicas se concluye de las ofertas recibidas, lo

siguiente:
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RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

. Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
: JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS | EXPERIENCIA
1 INGECOM coO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
S.A.S. - NIT.
900.351.740-2
2 GRUPO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EMPRESARIAL
A&C S.AS.
NIT. 900.451.557-1
3 CONSORCIO IBAL ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
ELEMENTOS Y
ACCESORIOS 2022

V. CRITERIOS DE EVALUACION

FACTORES DE ESCOGENCIA 'Y CALIFICACION
A los proponentes que resulten habilitados, se les evaluara y calificaran las condiciones
econdémicas establecidas

Se asignaran cien (100) puntos como maximo, segun la siguiente calificacion:

Aspecto Econémico: 100 Puntos

Consiste en establecer la oferta de menor valor y la asignacién de puntos en funcion de la
proximidad de las ofertas a dicha oferta de menor valor, como resultado de aplicar la férmula que
se indica en seguida. Para la aplicacién de este método EL IBAL procederé a determinar el menor
valor de las ofertas validas y se procedera a la ponderacion, de acuerdo con la siguiente formula

Puntaje i = (100 x Vmin )
Vi

Donde,

VVmin= Menor valor de las ofertas validas
Vi= Valor total sin decimales de cada una de las ofertas i
= Numero de oferta

En este caso se tomara el valor absoluto de la diferencia entre el menor valor y el valor de la
propuesta, como se observa en la formula de ponderacion

Prop, Proponente PUNTAJE ASIGNADO
1 INGECOM CO S.A.S. 80
NIT. 900.351.740-2
5 GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. 100
NIT. 900.451.657-1
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VL. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE LA PROPUESTA

Con base en el informe de evaluacion final, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el
siguiente orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que, GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S.
NIT. 900.451.557-1 oferta y acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacién No.

112 de 2022:
PROPONENTE ORDEN DE ELEGIBILIDAD
GRUPO EMPRESARIAL A&C S.A.S. 1
NIT 900.451.557-1
REPRESENTANTE LEGAL ADRIANA VARGAS CASTRO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD 65.771.099
TIPO DE EMPRESA JURIDICA

REGIMEN

Responsable de IVA (48)

IVA en valores unitarios

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA INCLUIDO

$233.065.018

VALOR A CONTRATAR

~
1

$400.000.000

|

En coastancia se firma por el con\ni’cé evaluador, a los doce (12) dias del mes de mayo de d s—mk{ veintidos
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